CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 859/2025

Indica a necessidade de nivelamento e
manutenção da Estrada Municipal no bairro
Chácara Flora.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente para a realização do nivelamento e
manutenção da Estrada Municipal, localizada entre a Rua Vereador Mario Ananias e a Rua
José Barbieri Neto, no bairro Chácara Flora. O serviço de passagem de máquina
motoniveladora é essencial para corrigir as irregularidades do solo e melhorar as condições
de tráfego.

A presente indicação tem como objetivo atender às demandas da comunidade
local, visto que a Estrada Municipal não é asfaltada e encontra-se em condições precárias
devido ao tráfego constante de veículos, incluindo ônibus escolares. A deterioração da via tem
causado transtornos para os moradores, motoristas e ciclistas que utilizam o trajeto
diariamente.

A realização do nivelamento com a passagem da máquina motoniveladora
contribuirá significativamente para a segurança e a mobilidade, reduzindo buracos, desníveis
e acúmulo de poeira. Além disso, a manutenção preventiva evita a necessidade de ações
emergenciais mais custosas no futuro, garantindo uma melhor qualidade de vida para os
usuários dessa via.

Certo de contar com a atenção e colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 11 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6FMU72ZTS4009THN
		2025-02-11T11:58:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura